
JUEVES 18 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 92 Pág. 17

B
O

C
M

-2
02

40
41

8-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

4 RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2024, de la Dirección General de Función Pública,
por la que se aprueba y publica la relación de importes individualizados de las
ayudas sociales correspondiente a la distribución del Fondo para el año 2023, es-
tablecido en el Convenio Colectivo Único para el personal laboral al servicio de
la Administración de la Comunidad de Madrid y en el Acuerdo Sectorial sobre
condiciones de trabajo del personal funcionario de administración y servicios de
la Administración de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con el apartado segundo, del artículo 82 del Acuerdo Sectorial sobre
condiciones de trabajo del personal funcionario de administración y servicios de la Adminis-
tración de la Comunidad de Madrid correspondientes a los años 2021-2024; del apartado se-
gundo, del artículo 137 del Convenio Colectivo Único para el personal laboral al servicio de
la Administración de la Comunidad de Madrid y del apartado primero, del artículo 9 de la
Orden 2701/2018, de 21 de diciembre, del Vicepresidente, Consejero de Presidencia y Por-
tavoz del Gobierno por la que se regulan los requisitos, criterios y procedimientos para la
concesión de las ayudas sociales contempladas en el Convenio Colectivo Único para el per-
sonal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid y en el Acuerdo
Sectorial sobre condiciones de trabajo del personal funcionario de administración y servicios
de la Administración de la Comunidad de Madrid correspondientes a los años 2021-2024,
esta Dirección General de Función Pública, en uso de las facultades que tiene conferidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar la relación importes individualizados de las ayudas sociales correspondientes
a la distribución del Fondo para el año 2023 que se publican como Anexos I a VI de esta
resolución.

Asimismo, a efectos meramente informativos, esta relación se encontrará disponible
en la página web https://sede.comunidad.madrid

Segundo

Conceder y proponer el abono de las ayudas sociales por el importe consignado en los
referidos Anexos a aquellos beneficiarios cuyos expedientes se relacionan en los mismos,
con cargo al presupuesto correspondiente al Fondo para el año 2023.

Tercero

Contra la presente Resolución, que no agota a la vía administrativa, los interesados, en
el supuesto de personal funcionario, podrán interponer recurso de alzada ante el Sr. Vice-
consejero de Hacienda y Función Pública, en el plazo de un mes contado desde el día si-
guiente a la publicación de la presente resolución, de acuerdo con lo dispuesto en los artícu-
los 112.1, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas.

Si se trata de personal laboral, los interesados podrán interponer demanda ante los Juz-
gados de lo Social de la Comunidad de Madrid en el plazo de dos meses contados desde el
día siguiente a la publicación de la presente resolución, de acuerdo con lo establecido en el
artículo 69.2 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, Reguladora de la Jurisdicción Social, sin
perjuicio de cuantas otras acciones estime oportuno interponer.

Madrid, a 3 de abril de 2024.—La Directora General de Función Pública, María José
Esteban Raposo.



JUEVES 18 DE ABRIL DE 2024Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 92

B
O

C
M

-2
02

40
41

8-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
RELACIÓN DE IMPORTES INDIVIDUALIZADOS DE LAS AYUDAS POR ASCENDIENTE A CARGO PARA EMPLEADOS PÚBLICOS 

CORRESPONDIENTES A LA DISTRIBUCIÓN DEL FONDO PARA EL AÑO 2023 

AYUDAS POR ASCENDIENTE A CARGO 

Nº EXPEDIENTE IMPORTE   Nº EXPEDIENTE IMPORTE 

03-AAC1-00002.1/2023 1.100,00 €  03-AAC1-00009.8/2023 1.100,00 € 

03-AAC1-00003.2/2023 1.100,00 €  03-AAC1-00012.3/2023 1.100,00 € 

03-AAC1-00004.3/2023 1.100,00 €  03-AAC1-00015.6/2023 1.100,00 € 

03-AAC1-00005.4/2023 1.100,00 €  03-AAC1-00016.7/2023 1.100,00 € 

03-AAC1-00006.5/2023 1.100,00 €  03-AAC1-00017.8/2023 1.100,00 € 

03-AAC1-00007.6/2023 1.100,00 €  



JUEVES 18 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 92 Pág. 19

B
O

C
M

-2
02

40
41

8-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
RELACIÓN DE IMPORTES INDIVIDUALIZADOS DE LAS AYUDAS POR PERSONA CON DISCAPACIDAD A CARGO PARA EMPLEADOS 

PÚBLICOS CORRESPONDIENTES A LA DISTRIBUCIÓN 

AYUDAS POR PERSONA CON DISCAPACIDAD A CARGO 

Nº EXPEDIENTE IMPORTE  Nº EXPEDIENTE IMPORTE 

03-ADE1-00001.0/2023 768,77 €  03-ADE1-00054.4/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00003.2/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00055.5/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00005.4/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00056.6/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00007.6/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00057.7/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00008.7/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00058.8/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00011.2/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00059.0/2023 950,00 € 

03-ADE1-00013.4/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00060.2/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00014.5/2023 1.030,00 €  03-ADE1-00061.3/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00016.7/2023 2.189,50 €  03-ADE1-00062.4/2023 586,00 € 

03-ADE1-00017.8/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00063.5/2023 706,05 € 

03-ADE1-00018.0/2023 734,50 €  03-ADE1-00065.7/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00019.1/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00066.8/2023 811,45 € 

03-ADE1-00021.4/2023 494,00 €  03-ADE1-00067.0/2023 2.200,00 € 

03-ADE1-00022.5/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00068.1/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00023.6/2023 850,00 €  03-ADE1-00069.2/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00024.7/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00070.4/2023 1.050,00 € 

03-ADE1-00025.8/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00071.5/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00026.0/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00072.6/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00027.1/2023 170,00 €  03-ADE1-00073.7/2023 854,00 € 

03-ADE1-00028.2/2023 2.200,00 €  03-ADE1-00074.8/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00029.3/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00075.0/2023 464,50 € 

03-ADE1-00030.5/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00076.1/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00033.8/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00077.2/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00035.1/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00078.3/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00036.2/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00080.6/2023 2.130,00 € 

03-ADE1-00037.3/2023 400,00 €  03-ADE1-00081.7/2023 350,00 € 

03-ADE1-00038.4/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00082.8/2023 861,44 € 

03-ADE1-00040.7/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00083.0/2023 345,00 € 

03-ADE1-00041.8/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00084.1/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00042.0/2023 2.200,00 €  03-ADE1-00085.2/2023 945,00 € 

03-ADE1-00043.1/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00086.3/2023 400,00 € 

03-ADE1-00044.2/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00087.4/2023 610,00 € 

03-ADE1-00045.3/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00088.5/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00046.4/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00089.6/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00047.5/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00090.8/2023 735,00 € 

03-ADE1-00048.6/2023 1.018,00 €  03-ADE1-00091.0/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00049.7/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00092.1/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00050.0/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00094.3/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00051.1/2023 840,00 €  03-ADE1-00095.4/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00052.2/2023 230,00 €  03-ADE1-00096.5/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00053.3/2023 490,92 €  03-ADE1-00097.6/2023 660,00 € 

03-ADE1-00098.7/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00110.4/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00099.8/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00111.5/2023 981,24 € 

03-ADE1-00100.2/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00112.6/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00101.3/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00113.7/2023 642,00 € 

03-ADE1-00102.4/2023 1.010,00 €  03-ADE1-00114.8/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00103.5/2023 327,00 €  03-ADE1-00115.0/2023 600,00 € 

03-ADE1-00104.6/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00116.1/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00106.8/2023 1.394,36 €  03-ADE1-00117.2/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00107.0/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00118.3/2023 1.100,00 € 

03-ADE1-00108.1/2023 1.100,00 €  03-ADE1-00119.4/2023 882,00 € 

03-ADE1-00109.2/2023 2.200,00 €  03-ADE1-00120.6/2023 931,00 € 

 



JUEVES 18 DE ABRIL DE 2024Pág. 20 B.O.C.M. Núm. 92

B
O

C
M

-2
02

40
41

8-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO III 
RELACIÓN DE IMPORTES INDIVIDUALIZADOS DE LAS AYUDAS POR NACIMIENTO, ADOPCIÓN O ACOGIMIENTO TEMPORAL O 

PERMANENTE PARA EMPLEADOS PÚBLICOS CORRESPONDIENTES A LA DISTRIBUCIÓN DEL FONDO PARA EL AÑO 2023 

AYUDAS POR NACIMIENTO, ADOPCIÓN O ACOGIMIENTO TEMPORAL O PERMANENTE 

Nº EXPEDIENTE IMPORTE  Nº EXPEDIENTE IMPORTE 

03-NAA1-00001.0/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00139.8/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00002.1/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00149.1/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00003.2/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00153.6/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00004.3/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00154.7/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00014.5/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00174.2/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00026.0/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00179.7/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00029.3/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00180.0/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00030.5/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00182.2/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00034.0/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00186.6/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00042.0/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00187.7/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00047.5/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00191.3/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00048.6/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00195.7/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00057.7/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00196.8/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00064.6/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00199.2/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00068.1/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00201.6/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00069.2/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00203.8/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00071.5/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00208.4/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00075.0/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00210.7/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00078.3/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00218.6/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00083.0/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00220.0/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00088.5/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00224.4/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00093.2/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00225.5/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00095.4/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00226.6/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00099.8/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00227.7/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00113.7/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00228.8/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00115.0/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00229.0/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00117.2/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00232.4/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00119.4/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00235.7/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00120.6/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00236.8/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00121.7/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00240.4/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00122.8/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00242.6/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00123.0/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00243.7/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00125.2/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00248.3/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00128.5/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00254.1/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00129.6/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00255.2/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00130.8/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00257.4/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00131.0/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00258.5/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00135.4/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00259.6/2023 2.200,00 € 

03-NAA1-00136.5/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00263.2/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00137.6/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00264.3/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00138.7/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00276.7/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00278.0/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00407.0/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00280.3/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00409.2/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00285.8/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00411.5/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00287.1/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00414.8/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00288.2/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00419.4/2023 2.200,00 € 

03-NAA1-00291.6/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00421.7/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00292.7/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00424.1/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00297.3/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00425.2/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00301.0/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00426.3/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00303.2/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00429.6/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00304.3/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00430.8/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00305.4/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00431.0/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00313.4/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00433.2/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00319.1/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00436.5/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00324.7/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00438.7/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00325.8/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00440.1/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00327.1/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00443.4/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00328.2/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00446.7/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00330.5/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00449.1/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00331.6/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00451.4/2023 1.100,00 € 



JUEVES 18 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 92 Pág. 21

B
O

C
M

-2
02

40
41

8-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

AYUDAS POR NACIMIENTO, ADOPCIÓN O ACOGIMIENTO TEMPORAL O PERMANENTE 

Nº EXPEDIENTE IMPORTE  Nº EXPEDIENTE IMPORTE 

03-NAA1-00332.7/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00452.5/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00333.8/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00453.6/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00334.0/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00454.7/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00335.1/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00458.2/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00339.5/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00459.3/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00344.2/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00466.2/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00346.4/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00470.7/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00350.0/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00471.8/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00352.2/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00477.5/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00355.5/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00478.6/2023 2.200,00 € 

03-NAA1-00361.3/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00483.3/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00362.4/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00485.5/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00364.6/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00490.2/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00367.0/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00491.3/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00368.1/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00493.5/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00372.6/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00496.8/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00375.0/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00497.0/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00376.1/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00499.2/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00387.4/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00500.5/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00395.4/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00506.2/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00397.6/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00507.3/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00399.8/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00508.4/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00400.2/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00510.7/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00401.3/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00512.0/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00402.4/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00517.5/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00404.6/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00521.1/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00406.8/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00523.3/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00525.5/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00538.1/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00533.5/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00540.4/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00534.6/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00544.8/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00535.7/2023 1.100,00 €  03-NAA1-00546.1/2023 1.100,00 € 

03-NAA1-00536.8/2023 1.100,00 €  



JUEVES 18 DE ABRIL DE 2024Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 92

B
O

C
M

-2
02

40
41

8-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO IV 
RELACIÓN DE IMPORTES INDIVIDUALIZADOS DE LAS AYUDAS POR ENFERMEDADES RARAS PARA EMPLEADOS PÚBLICOS 

CORRESPONDIENTES A LA DISTRIBUCIÓN DEL FONDO PARA EL AÑO 2023 

AYUDAS POR ENFERMEDADES RARAS 

Nº EXPEDIENTE IMPORTE  Nº EXPEDIENTE IMPORTE 

03-AER1-00001.0/2023 794,85 €  03-AER1-00012.3/2023 849,00 € 

03-AER1-00002.1/2023 1.100,00 €  03-AER1-00013.4/2023 455,00 € 

03-AER1-00003.2/2023 415,75 €  03-AER1-00014.5/2023 1.100,00 € 

03-AER1-00004.3/2023 1.100,00 €  03-AER1-00016.7/2023 179,55 € 

03-AER1-00005.4/2023 500,00 €  03-AER1-00017.8/2023 155,37 € 

03-AER1-00006.5/2023 508,25 €  03-AER1-00018.0/2023 1.003,00 € 

03-AER1-00007.6/2023 1.100,00 €  03-AER1-00020.3/2023 748,84 € 

03-AER1-00008.7/2023 405,00 €  03-AER1-00021.4/2023 965,00 € 

03-AER1-00009.8/2023 611,06 €  03-AER1-00022.5/2023 1.100,00 € 

03-AER1-00010.1/2023 1.100,00 €  03-AER1-00023.6/2023 1.100,00 € 

03-AER1-00011.2/2023 351,63 €  03-AER1-00024.7/2023 83,44 € 

 



JUEVES 18 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 92 Pág. 23

B
O

C
M

-2
02

40
41

8-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO V 
RELACIÓN DE IMPORTES INDIVIDUALIZADOS DE LAS AYUDAS A VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO PARA EMPLEADAS PÚBLICAS 

CORRESPONDIENTES A LA DISTRIBUCIÓN DEL FONDO PARA EL AÑO 2023 

AYUDAS A VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO 

Nº EXPEDIENTE IMPORTE  Nº EXPEDIENTE IMPORTE 

03-VVG1-00001.0/2023 1.100,00 €  03-VVG1-00009.8/2023 1.100,00 € 

03-VVG1-00006.5/2023 150,00 €  03-VVG1-00010.1/2023 1.100,00 € 

03-VVG1-00008.7/2023 400,00 €  

 



JUEVES 18 DE ABRIL DE 2024Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 92

B
O

C
M

-2
02

40
41

8-
4

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO VI 
RELACIÓN DE IMPORTES INDIVIDUALIZADOS DE LAS INDEMNIZACIONES PARA EMPLEADOS PÚBLICOS POR INCAPACIDAD 

PERMANENTE ABSOLUTA, GRAN INVALIDEZ Y FALLECIMIENTO Y DE INCAPACIDAD PERMANENTE TOTAL DE FUNCIONARIOS 
CORRESPONDIENTES A LA DISTRIBUCIÓN DEL FONDO PARA EL AÑO 2023 

INDEMNIZACIONES POR INCAPACIDAD PERMANENTE ABSOLUTA, GRAN INVALIDEZ Y FALLECIMIENTO E INCAPACIDAD 
PERMANENTE TOTAL DE FUNCIONARIOS * 

Nº EXPEDIENTE IMPORTE  Nº EXPEDIENTE IMPORTE 

03-IIP2-00002.1/2023 10.000 €  03-IIP2-00073.7/2023 10.000 € 

03-IIP2-00003.2/2023 10.000 €  03-IIP2-00074.8/2023 8.000 € 

03-IIP2-00004.3/2023 11.000 €  03-IIP2-00075.0/2023 10.000 € 

03-IIP2-00005.4/2023 10.000 €  03-IIP2-00076.1/2023 10.000 € 

03-IIP2-00006.5/2023 10.000 €  03-IIP2-00077.2/2023 10.000 € 

03-IIP2-00008.7/2023 8.000 €  03-IIP2-00078.3/2023 11.000 € 

03-IIP2-00011.2/2023 10.000 €  03-IIP2-00079.4/2023 10.000 € 

03-IIP2-00012.3/2023 10.000 €  03-IIP2-00080.6/2023 10.000 € 

03-IIP2-00013.4/2023 10.000 €  03-IIP2-00081.7/2023 10.000 € 

03-IIP2-00014.5/2023 10.000 €  03-IIP2-00084.1/2023 10.000 € 

03-IIP2-00015.6/2023 11.000 €  03-IIP2-00085.2/2023 11.000 € 

03-IIP2-00021.4/2023 11.000 €  03-IIP2-00086.3/2023 10.000 € 

03-IIP2-00022.5/2023 10.000 €  03-IIP2-00089.6/2023 10.000 € 

03-IIP2-00023.6/2023 10.000 €  03-IIP2-00091.0/2023 10.000 € 

03-IIP2-00024.7/2023 10.000 €  03-IIP2-00092.1/2023 11.000 € 

03-IIP2-00027.1/2023 10.000 €  03-IIP2-00093.2/2023 11.000 € 

03-IIP2-00028.2/2023 10.000 €  03-IIP2-00094.3/2023 10.000 € 

03-IIP2-00029.3/2023 10.000 €  03-IIP2-00096.5/2023 10.000 € 

03-IIP2-00030.5/2023 10.000 €  03-IIP2-00097.6/2023 10.000 € 

03-IIP2-00031.6/2023 10.000 €  03-IIP2-00099.8/2023 10.000 € 

03-IIP2-00032.7/2023 10.000 €  03-IIP2-00100.2/2023 11.000 € 

03-IIP2-00036.2/2023 11.000 €  03-IIP2-00102.4/2023 11.000 € 

03-IIP2-00037.3/2023 11.000 €  03-IIP2-00103.5/2023 10.000 € 

03-IIP2-00038.4/2023 11.000 €  03-IIP2-00105.7/2023 11.000 € 

03-IIP2-00039.5/2023 10.000 €  03-IIP2-00106.8/2023 10.000 € 

03-IIP2-00040.7/2023 10.000 €  03-IIP2-00107.0/2023 11.000 € 

03-IIP2-00041.8/2023 10.000 €  03-IIP2-00108.1/2023 10.000 € 

03-IIP2-00042.0/2023 10.000 €  03-IIP2-00109.2/2023 10.000 € 

03-IIP2-00043.1/2023 10.000 €  03-IIP2-00111.5/2023 11.000 € 

03-IIP2-00044.2/2023 11.000 €  03-IIP2-00112.6/2023 11.000 € 

03-IIP2-00045.3/2023 10.000 €  03-IIP2-00114.8/2023 10.000 € 

03-IIP2-00046.4/2023 10.000 €  03-IIP2-00115.0/2023 10.000 € 

03-IIP2-00051.1/2023 8.000 €  03-IIP2-00116.1/2023 10.000 € 

03-IIP2-00053.3/2023 8.000 €  03-IIP2-00117.2/2023 10.000 € 

03-IIP2-00054.4/2023 10.000 €  03-IIP2-00120.6/2023 11.000 € 

03-IIP2-00055.5/2023 10.000 €  03-IIP2-00121.7/2023 11.000 € 

03-IIP2-00056.6/2023 10.000 €  03-IIP2-00123.0/2023 10.000 € 

03-IIP2-00057.7/2023 11.000 €  03-IIP2-00124.1/2023 10.000 € 

03-IIP2-00058.8/2023 10.000 €  03-IIP2-00125.2/2023 10.000 € 

03-IIP2-00059.0/2023 10.000 €  03-IIP2-00126.3/2023 11.000 € 

03-IIP2-00061.3/2023 10.000 €  03-IIP2-00128.5/2023 11.000 € 

03-IIP2-00062.4/2023 11.000 €  03-IIP2-00129.6/2023 10.000 € 

03-IIP2-00063.5/2023 11.000 €  03-IIP2-00132.1/2023 10.000 € 

03-IIP2-00064.6/2023 10.000 €  03-IIP2-00133.2/2023 11.000 € 

03-IIP2-00065.7/2023 11.000 €  03-IIP2-00134.3/2023 8.000 € 

03-IIP2-00066.8/2023 10.000 €  03-IIP2-00136.5/2023 11.000 € 

03-IIP2-00067.0/2023 11.000 €  03-IIP2-00137.6/2023 11.000 € 

03-IIP2-00068.1/2023 10.000 €  03-IIP2-00138.7/2023 10.000 € 

03-IIP2-00070.4/2023 10.000 €  03-IIP2-00140.1/2023 11.000 € 

03-IIP2-00071.5/2023 10.000 €  03-IIP2-00141.2/2023 10.000 € 

03-IIP2-00072.6/2023 10.000 €  03-IIP2-00142.3/2023 10.000 € 

*El importe de las indemnizaciones recogidas en esta resolución es el resultado de deducir el reconocimiento del pago anticipado de 6.000 euros sobre 
la cuantía máxima de cada una de ellas, según lo establecido en los artículos 9.2 y 16.2 de la Orden 2701/2018, de 21 de diciembre, del Vicepresidente, 
Consejero de Presidencia y Portavoz del Gobierno, por la que se regulan los requisitos, criterios y procedimientos para la concesión de las ayudas 
sociales contempladas en el Convenio Colectivo Único para el personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid y en el 
Acuerdo Sectorial sobre condiciones de trabajo del personal funcionario de administración y servicios de la Administración de la Comunidad de Madrid 
correspondientes a los años 2021-2024. 

(03/5.279/24)


		2024-04-17T18:05:17+0200




